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"Magiczny" lek na raka

Nowy lek o nazwie Ventoclax, który został stworzony przez australijskich badaczy stanowi
rozwiązanie dla wielu osób zmagających się z rakiem. Lek ten kieruje  komórki
nowotworowe na naturalną śmierć. Poza tym nie stwierdzono podczas zażywania tabletek
z tym środkiem żadnych ubocznych skutków.
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Testy kliniczne trwające 4 lata prowadzono z udziałem 116 osób cierpiących m.in. na przewlekłą
białaczkę szpikową. Pozytywne rezultaty zaobserwowano u 79%. Ponadto niektóre śmiertelnie chore
osoby opuściły szpital w stanie całkowitej remisji.

Nowo opracowany lek należy do grupy substancji ukierunkowujących działanie na białko BCL-2. 
Białko to powoduje zahamowanie apoptozy komórek nowotworowych , prowadząc tym samym do ich
niekontrolowanego mnożenia się. Ventoclax prowadzi do zablokowania białka BCL-2, wskutek czego
komórki rakowe ulegają destrukcji.

Pomimo tego, iż nowy lek nie powoduje śmierci komórek w przypadku każdego typu nowotworu i tak
w rzeczywistości może przyczynić się do uratowania miliona osób. Dlatego też wprowadzony został
do sprzedaży w krajach Unii Europejskiej i w USA, co należy wspomnieć w ramach doniesień
o rewolucji w walce z rakiem.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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